【お問合せ先】 関西日本香港協会  〒541-0052 大阪府大阪市中央区安土町 2 丁目 3 番 13 号 大阪国際ビルディング 10 階 香港貿易発展局内

電話：06-4705-7030   ファックス：06-4705-7015  E メール l：kansai@jhks.gr.jp

                 関西日本香港協会 文化部セミナー

   『中国ベビーマタニティ市場と Made in Japan のステータス』

                     講師 ：仲濱 千佳司氏

拝啓 陽春の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、関西日本香港協会文化部では、元株式会社赤

ちゃん本舗取締役・元株式会社カルバン・クライン・ジャパン取締役の仲濱千佳司氏を講師に迎え、講演会を開催致します。日

本人が生産にかかわった商工製品の安全安心な信頼感は東南アジアにおいて神話的でさえあります。特に、中国、ベトナム、イン

ドネシアなどのベビーマタニティ市場で、肌に直接あたる、口に入るもの・・・その他生活文化や教育まで富裕層にとって Made in

Japan, Made by Japan が信頼ブランドステータス N0.1 となっています。大阪の小売市場は円安の影響もあり、中国や香港・台湾

等華人圏、韓国他アジアからの観光客が増えており、大阪の地域商店街・小売店舗の売り上げの３～４割を購買意欲旺盛な

外人客が占めるようになっています。このような市場の状況変化の実態を知り、中国を中心とした双方向けビジネスの機会と課題・

問題点を探る契機となるでしょう。皆様の多数のご参加を心よりお待ちしております。                       敬具

関西日本香港協会 会長 木全千裕

【 ご 案 内 】

日  時： 平成 26 年 4 月 24 日（木）  13：30～15：00 （13：15 受付開始）

場  所： 香港貿易発展局 大阪事務所 セミナー室

           大阪市中央区安土町 2-3-13 大阪国際ビル 10F

定   員 ： 40 名  （満席でご参加頂けない場合のみ、その旨ご連絡いたします）

参 加 費： 無料  ※名刺を一枚ご用意下さい。

問 合 せ： 関西日本香港協会 事務局（担当：坂口）

TEL：06-4705-7030 FAX：06-4705-7015 Email：kansai@jhks.gr.jp

  プ ロ グ ラ ム

13：30 開会挨拶 関西日本香港協会 会長 木全 千裕

13：35 講 演 「中国ベビーマタニティ市場と Made in Japan のステータス」 仲濱 千佳司

14：45 質疑応答

15：00 閉会挨拶 関西日本香港協会 副会長 田中 義次

 （司会： 関西日本香港協会 理事・文化部長 田島 等）
（敬称略）

仲濱 千佳司（なかはま ちかし）氏 プロフィール

株式会社赤ちゃん本舗取締役執行役員在職中、商品本部長、業務本部長（ネット通販・中国プロジェクト）、セブン＆アイグ

ループとの資本業務提携推進、中国への出店プロジェクトリーダーを担当。2013 年退任。株式会社カルバン・クライン・ジャパン

事業本部長在職中、商品開発・営業統括、合弁会社設立準備ライセンス担当、国内事業推進を担当。2003 年退任。株

式会社イマージュ（元シムリー）マーケティング本部長兼商品本部長在職中、カタログ企画制作、インフラ整備、海外商品開発

を担当。1998 年退任。現在、Image Box Company 主宰。新規事業のマーケティングとブランディング支援と実行管理受託、

WEB ビジネス新規事業化計画支援コンサルタント。大学社会学部ファッションビジネス学科講師、小売店舗運営管理社員研

修主催、ショッピングモール、SC 出店交渉支援、ブランド導入支援、海外ルート開拓（中国、インドネシア、ベトナム）。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・参加申込書（切り取らずにこのままファックスして下さい）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

関西日本香港協会 事務局宛 （FAX 06-4705-7015）                 締切： 4 月 18 日（金）

企業・団体名：

ご住所：〒

ご所属：      お電話：        （       ）

お役職：      ファックス：       （       ）

（フリガナ）

ご芳名：

会員・一般

メールアドレス：

※ご記入いただきましたお客様の個人情報は適切に管理し、関西日本香港協会の運営のために利用致します。

web